Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023061500168

168

Nº 112, quinta-feira, 15 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2023

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional do Distrito Federal -
Sesc-AR/DF torna público que realizará, às 10 horas do dia 27/06/2023, no endereço
eletrônico: www.gov.br/compras, Pregão Eletrônico, cujo objeto é contratação de empresa
para o fornecimento de algodão doce (incluindo preparo e distribuição) para eventos e
ações sociais do Sesc/AR-DF. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no site
www.sescdf.com.br, www.gov.br/compras ou na Supervisão de Compras da Coordenação
de Compras e Contratos - Cocomp, por meio do telefone: (61) 3218-9153.

Brasília - DF, 14 de junho de 2023.
CLEOMARA STRZELECKI

Setor de Compras - Sesc-AR/DF

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2023

O Sesc-AR/DF realizará, às 10 horas do dia 27/06/2023, o Pregão Eletrônico
visando a contratação de empresa para serviço de atendimento e manutenção dos
elevadores e plataformas elevatórias das unidades do Sesc-AR/DF. O Edital e seus Anexos
poderão ser obtidos no site www.gov.br/compras, www.sescdf.com.br ou na Coordenação
de Compras e Contratos, por meio do telefone: (61) 3218-9153.

Brasília - DF, 14 de junho de 2023.
CLEOMARA STRZELECKI

Coordenação de Compras e Contratos - Sesc-AR/DF

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS Nº 7-23

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 000007-23, cujo objeto é o Registro
de Preço para aquisição de medicamentos para uso nas especialidades de oftalmologia e
dermatologia estética, conforme consta no Edital e seus Anexos. O prazo para entrega da
proposta é, impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA 28/06/2023 no endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus Anexos ficarão disponíveis, gratuitamente, no site
www.sescmg.com.br e, também, no site do ComprasNet - SIASG -
www.comprasnet.gov.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO SESC EM MINAS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 34846.2023.CC.PP.0006.SESC GRUSSAI

O Serviço Social do Comércio Administração Regional no Estado do Rio de
Janeiro - SESC/ARRJ, comunica a realização de licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
referente à CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA DEMOLIÇÃO TOTAL DO
BLOCO ARCO-ÍRIS - SESC GRUSSAI. O Edital de Licitação e seus Anexos poderão ser
retirados gratuitamente no Portal de Compras | SESC/ARRJ através do link disponível no
site www.sescrio.org.br. A Sessão Pública será realizada às 10h (dez) horas, do dia
30/06/2023 na Rua Marquês de Abrantes, 99 - Flamengo - Rio de Janeiro/RJ. CEP: 22.230-
060.

VICTOR TAINAH DIETZOLD
Gerente de Licitações e Contratos do SESC/ARRJ

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
CREDENCIAMENTO SESI Nº 4/2023

O SESI/DRMG torna público a ALTERAÇÃO ocorrida no Regulamento para o
Credenciamento SESI n.º 004/2023, cujo objeto é o credenciamento de pessoa jurídica para
a prestação de serviços variados de elaboração e produção de conteúdo editorial dos
materiais didáticos, paradidáticos e dos livros de assuntos gerais para a Rede SESI de Minas
Gerais e outras instituições de educação, em regime de não exclusividade. Ficam alterados
os itens 4.1, 4.2 e 4.3 caput do Regulamento, e está disponível no endereço
https://compras.fiemg.com.br/.

ALEX RODRIGUES TEIXEIRA
Gerente de Suprimentos

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 8209.2023.NLI.PE.0124.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de coleta,
transporte e destinação final adequada de resíduos classe II, por meio de caçambas
estacionárias, exclusivamente conforme demanda, pelo período de 60 meses, em
atendimento à Unidade SESI Betim Clube do Trabalhador Francisco Netto Motta, localizado
na Rua Bela Vista, n.º 220, Bairro Chácara, CEP 32670-364, em Betim / MG. Prazo para
acolhimento das propostas: até as 09h30min do dia 26/06/2023. Início da sessão de
disputa (lances): as 10h00min do dia 26/06/2023. Edital disponível pela internet, no
endereço https://compras.fiemg.com.br/.

ALEX RODRIGUES TEIXEIRA
Presidente da COPERLI

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O SESI/DRMG comunica a contratação da empresa Atack Dedetizadora Ltda
(Cnpj: 14.233.967/0001-28), serviços de limpeza e conservação da piscina da Unidade SESI
UBERLÂNDIA GUIOMAR DE FREITAS COSTA, por período de 59 (meses) valor global de
R$244.555,00 (duzentos quarenta quatro mil, quinhentos cinquenta cinco reais).
Fundamentação ART. 9 inciso XVII do Regulamento do SESI.

CHRISTIANO PAULO DE MATTOS LEAL
Superintendente Regional do SESI/DRMG

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI N.º 8162.2023.NLI.PE.0120.SISTEMA FIEMG

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação,
transporte e segregação de caçamba estacionária, com destinação final de resíduos classe
II, exclusivamente conforme demanda, em atendimento à Escola SESI "Benjamin
Guimarães", localizada na Rua Um, n.º 303, Bairro Santa Maria, CEP 32240-222, em
Contagem - MG. Prazo para acolhimento das propostas: até às 10h00min do dia
26/06/2023. Início da sessão de disputa (lances): às 11h00min do dia 26/06/2023. Edital
disponível pela internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

ALEX RODRIGUES TEIXEIRA
Presidente da COPERLI

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2023

Os Departamentos Regionais de São Paulo do Serviço Social da Indústria (SESI-
SP) e do Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial (SENAI-SP) comunicam a abertura da
licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2023. Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP)
para aquisição de televisores. Retirada do edital: a partir de 15 de junho de 2023, através
dos portais www.sesisp.org.br e www.sp.senai.br (opção LICITAÇÕES). Sessão de disputa de
preços (lances): 27 de junho de 2023 às 9h30, exclusivamente pela internet, no endereço
www.licitacoes-e.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

DEPARTAMENTO REGIONAL DO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA SRP EDITAL Nº 40/2023

Objeto: Aquisição de Materiais Hidrossanitários para suprir as demandas do
Departamento Regional do SESI e do SENAI e suas Unidades Operacionais, na Capital e no
interior do estado do Maranhão, conforme Edital e seus anexos. Modalidade/Tipo de
Licitação: CONCORRÊNCIA RP, do tipo Menor Preço Por Item. Local, Data e Hora: Edifício
Casa da Indústria Albano Franco, localizado à Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/nº,
Bequimão CEP: 65060-645, São Luís - Maranhão, no dia 03 de julho de 2023, às 09h00min.
Observações: O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da FIEMA -
www.fiema.org.br. Contato através do e-mail: cilic@fiema.org.br e telefone: (98) 2109-
1868.

São Luís - MA, 14 de junho de 2023.
FERNANDA MENDES BERTRAND

Pregoeira - CILIC

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2023

O Serviço Social do Transporte - SEST torna público a homologação e
adjudicação da concorrência N° 002/2023, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em coleta, transporte, tratamento, incineração e destinação final dos
resíduos de serviços de saúde e dos resíduos recicláveis e perigosos, para atendimento da
Unidade B75 - José Carvalho - Belo Horizonte/MG, em favor da AMBIENTEC SOLUÇÕES EM
RESÍDUOS LTDA - EPP (CNPJ: 11.399.773/0001-09), no valor de R$32.640,00.

Belo Horizonte - MG, 14 de junho de 2023
KARLA PATRÍCIA DE MORAIS

Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 18/2023

O Serviço Social do Transporte - SEST, torna público a homologação e
adjudicação da concorrência nº 00018/2023, cujo objeto é a aquisição de material de
conservação e limpeza para atender ao SESTSENAT Unidade B029 Natal/RN, conforme
Edital e seus Anexos, em favor da empresa HDD Comércio e Serviços LTDA
(50.627.112/0001-45) no valor total de R$ 16.444,65 (dezesseis mil, quatrocentos e
quarenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos).

ADRICELLY FREIRE DE SOUZA VASCONCELOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2023

O Serviço Social do Transporte - SEST, torna público a homologação e
adjudicação da concorrência nº 00007/2023, cujo objeto é selecionar e contratar empresa
especializada para elaboração de projeto para substituição da cobertura para atender ao
SESTSENAT Unidade B029 Natal/RN, conforme Edital e seus Anexos, em favor da empresa
F J de Lima Júnior LTDA (19.363.375/0001-44) no valor total de R$ 31.988,73 (trinta e um
mil, novecentos e oitenta e oito reais e setenta e três centavos).

ADRICELLY FREIRE DE SOUZA VASCONCELOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE EM BLUMENAU
EDITAL

PROCESSO SELETIVO

O SEST - Serviço Social do Transporte e o SENAT - Serviço Nacional de
Aprendizagem do Transporte. Torna pública a abertura de processo seletivo para
contratação e formação do cadastro reserva dos seguintes cargos para atuar em Blumenau
- SC:

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS - Nº 975/23.
Para mais informações, acesse o endereço eletrônico:

http://www.sestsenat.org.br/trabalhe-conosco, durante o período de inscrições, que será
de 20/06 a 27/06/2023.

O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos
específicos, avaliação documental e entrevista.

ANDRÉIA OLIVEIRA DE CAMARGO CASCAES
Gestora da unidade

SINDICATO DOS FISIOTERAPEUTAS E TERAPEUTAS OCUPACIONAIS
DO PARANÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do SINDICATO DOS FISIOTERAPEUTAS E TERAPEUTAS
OCUPACIONAIS, AUXILIARES DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL NO ESTADO DO
PARANÁ - SINFITO-PR, no uso das prerrogativas e atribuições que lhe conferem o Estatuto
da Entidade, convoca os associados para a ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA que realizar-se-
á no dia 24 de junho de 2023 às 11:00 horas em primeira convocação com 2/3 do
interessados e 11:30 horas em segunda convocação com qualquer número de interessados
presentes na sede do SINFITO-PR, situado na Rua Petit Carneiro, 1122 - Conjunto 403 -
Curitibano Prime Center - bairro Água Verde - Curitiba/PR, para deliberar sobre a seguinte
Ordem do Dia:

1. PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO DE 2022
2. PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA PARA 2024
3. ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO DA SEDE

Curitiba, 12 de junho de 2023.
WOLDIR WOSIACKI FILHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jakelynealves
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-06-15T00:48:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial